Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36, DE 30 DE MAIO DE 2016.

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA EXECUÇÃO DA AÇÃO
CONTEMPLADA NO EDITAL PROEXT 2016 PROGRAMA DE EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA MEC/SESu

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria 316/2016, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO do Edital
nº 036 de 30 de maio de 2016, SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
PARA EXECUÇÃO DA AÇÃO CONTEMPLADA NO EDITAL PROEXT 2016
PROGRAMA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA MEC/SESu no que tange aos
seus itens 8.1 e seu respectivo quadro cronológico, na condição abaixo descrita

Onde se lê:

8 DO CRONOGRAMA

8.1 São etapas previstas para a seleção de bolsistas e início das atividades dos
candidatos selecionados:

Etapas Data Responsável
Publicação do edital para seleção
de bolsistas de extensão

31/05/2016 Diretoria de Extensão

Período de inscrição dos
candidatos junto ao coordenador
do projeto

31/05/2016 até
02/06/2016

Coordenador do
Programa de Extensão

Seleção de bolsistas 03/06/2016 e
06/06/2016

Coordenador do
Programa de Extensão

Entrega do resultado da seleção
dos bolsistas à Diretoria de
Extensão

07/06/2016 Coordenador do
Programa de Extensão

Divulgação do resultado do
processo de seleção dos bolsistas

07/06/2016 Diretoria de Extensão

Homologação do resultado final do
processo de seleção dos bolsistas

08/06/2016 Diretoria de Extensão

Entrega de documentos na
Diretoria de Extensão pelo bolsista
selecionado

09/06/2016 Bolsista selecionado

Página 2 de 2 – Retificação do Edital 036/2016

Leia-se:

8 DO CRONOGRAMA

8.1 São etapas previstas para a seleção de bolsistas e início das atividades dos
candidatos selecionados:

Etapas Data Responsável
Publicação do edital para seleção
de bolsistas de extensão

31/05/2016 Diretoria de Extensão

Período de inscrição dos
candidatos junto ao coordenador
do projeto

31/05/2016 até
08/06/2016

Coordenador do
Programa de Extensão

Seleção de bolsistas 06/06/2016 e
08/06/2016

Coordenador do
Programa de Extensão

Entrega do resultado da seleção
dos bolsistas à Diretoria de
Extensão

08/06/2016 Coordenador do
Programa de Extensão

Divulgação do resultado do
processo de seleção dos bolsistas

08/06/2016 Diretoria de Extensão

Homologação do resultado final do
processo de seleção dos bolsistas

09/06/2016 Diretoria de Extensão

Entrega de documentos na
Diretoria de Extensão pelo bolsista
selecionado

10/06/2016 Bolsista selecionado

Celson Roberto Canto Silva
Diretoria de Extensão IFRS – Campus Porto Alegre

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
IFRS - Campus Porto Alegre

Diretor Geral
Portaria 316/2016